80 Mientras tanto el niño iba creciendo, y se fortalecía en el espíritu: y habitó en los desiertos hasta el tiempo en que debía darse á conocer á Israel.

CAPÍTULO II

Jesus. nace en Bethlehém: es manifestado por los ángeles á los pastores; y circuncidado al octavo dia: cántico y profecía de Simeon. Jesus á los doce años disputa en el templo con los doctores de la Ley. Vive en Nazareth, sujeto á sus padres. (Matth. I, 2.)

1 *Factum est autem in diebus illis, exiti edictum à Cæsare Augusto, ut describeretur univèrsus orbis.*

2 *Hæc descriptio prima, facta est à præside Syriæ Cyrino:*

3 *et ibant omnes ut profiterentur, singuli in suam civitatem.*

4 *Ascendit autem et Joseph à Galilæa de civitate Nazareth, in Judæam in civitatem David, quæ vocatur Bethlehém: eò quòd esset de domo et familia David,*

5 *ut profiteretur cum Maria desponsata sibi uxore prægnante.*

6 *Factum est autem, cum essent ibi, impleti sunt dies ut pareret.*

7 *Et peperit filium suum primogenitum, et pannis eum involvit, et reclinauit eum in præsepio: quia non erat eis locus in diversorio.*

1 Por aquellos dias se promulgó un edicto de Cesar Augusto, mandando empadronar á todo el mundo.

2 Este fue el primer empadronamiento hecho por Cyrino que despues fue gobernador de la Syria:

3 y todos iban á empadronarse, cada cual á la ciudad de su estirpe.

4 Joseph pues, como era de la casa y familia de David, vino desde Nazareth ciudad de Galilea, á la ciudad de David llamada Bethlehém, en Judea,

5 para empadronarse con Maria su esposa la cual estaba en cinta.

6 Y sucedió que hallándose alli, le llegó la hora del parto.

7 Y parió á su hijo primogénito, y envolvióle en pañales, y recostóle en un pesebre: porque no hubo lugar para ellos en el meson.

1 Malach. IV. v. 2.

2 Véase Oriente.

8. *Et pastores erant in regione eadem vigilantes, et custodientes vigiliis noctis super gregem suum.*

9. *Et ecce Angelus Domini stetit iuxta illos, et claritas Dei circumfulsit illos, et timuerunt timore magno.*

10. *Et dixit illis Angelus: Nolite timere: ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo:*

11. *quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David.*

12. *Et hoc vobis signum: Invenietis infantem pannis involutum, et positum in præsepio.*

13. *Et subito facta est cum Angelo multitudo militiæ celestis, laudantium Deum, et dicentium:*

14. *Gloria in altissimis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis.*

15. *Et factum est, ut discesserunt ab eis Angeli in cælum: pastores loquebantur ad invicem: Transeamus usque Bethlehæm, et videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis.*